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BÁO CÁO 

Kết quả công tác tháng 4/2024 

----- 

I. PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI 

1. Sản xuất nông nghiệp 

- Chỉ đạo hướng dẫn xã viên giữ nước, chăm sóc lúa đẻ nhánh, bón đón đòng; 

tiếp nhận và hướng dẫn xã viên đánh chuột tập trung (từ ngày 05/4 đến 11/4/2024); 

tổng hợp hồ sơ hỗ trợ thóc giống vụ Xuân năm 2024; phối hợp với Trung tâm dịch 

vụ nông nghiệp thành phố tổ chức 01 lớp tập huấn chăm sóc và phòng trừ sâu 

bệnh hại lúa (ngày 21/3/2024 tại Nhà văn hóa khu phố Nghè). 

- Chỉ đạo thực hiện thực hiện công tác tiêu độc, khử trùng môi trường; triển 

khai tiêm phòng đại trà cho đàn gia súc, gia cầm vụ Xuân- Hè năm 2024 (tổng 

cộng 300 liều vắcxin dại cho đàn chó, mèo; 200 liều vắcxin dịch tả cho đàn lợn; 

50 liều vắcxin lở mồm long móng đàn dê); hoàn thiện hồ sơ đề nghị hỗ trợ kinh 

phí tiêu hủy lợn mắc dịch tả lợn Châu Phi năm 2021 cho người dân. 

- Kiểm tra hệ thống tiêu thoát nước trong khu dân cư và nội đồng; không có 

phát sinh mới vi phạm công trình thủy lợi trên địa bàn phường. Triển khai khảo 

sát và khơi thông dòng chảy trong khu dân cư trước mùa mưa bão. 

2. Công tác quy hoạch, xây dựng, tài nguyên, môi trường 

- Công tác xây dựng: UBND phường tiếp tục chỉ đạo giám sát, đôn đốc đẩy 

nhanh tiến độ xây dựng 03 công trình đang thi công trên địa bàn phường, gồm: 

Nâng cấp, cải tạo tuyến đường Đồng Kỵ 3; Công trình trường THĐK2, hạng mục: 

xây mới nhà bếp, phòng họp giáo viên, nhà cầu và các công trình phụ trợ; Nâng 

cấp, cải tạo tuyến phố Di tích.  

- Công tác quản lý đất đai: UBND phường tháo dỡ 01 lán tạm dựng trái phép 

trên đất tại Dự án khu Thương mại dịch vụ làng nghề, bãi để xe, bãi gỗ phường 

Đồng Kỵ. UBND phường triển khai phát Tờ khai hiện trạng sử dụng đất đối với 

các trường hợp giao đất ở không đúng thẩm quyền, sử dụng đất lấn, chiếm, tự ý 

chuyển mục đích sử dụng đất trên địa bàn. 

Chuẩn bị nội dung và đón đoàn công tác của UBND thành phố về làm việc 

về kết quả triển khai thực hiện Kết luận số 739-KL/TU và Kết luận số 740-KL/TU 
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của Tỉnh ủy; đề xuất, kiến nghị những khó khăn, vướng mắc liên quan đến việc 

thực hiện Kết luận số 739-KL/TU và Kết luận số 740-KL/TU của Tỉnh ủy. 

- Công tác quản lý trật tự xây dựng: Tiếp nhận thông báo khởi công của 04 

công trình trên địa bàn phường; lập biên bản vi phạm hành chính, tiến hành dừng 

thi công xây dựng đối với 01 công trình xây dựng không đúng quy hoạch tại khu 

thể thao, trường học, các công trình công cộng, khu đô thị phường Đồng Kỵ, báo 

cáo UBND thành phố xử lý theo quy định. 

- Chỉ đạo kiểm tra, chỉnh trang đô thị; đề nghị Phòng QLĐT thành phố sửa 

chữa 03 lượt bóng đèn chiếu sáng, khắc phục, điều chỉnh tủ chiếu sáng tại khu 

phố Thanh Nhàn, Thanh Bình. 

- Chỉ đạo kiểm tra, đôn đốc các khu phố và nhân dân thực hiện vệ sinh môi 

trường; dọn dẹp vệ sinh môi trường đường TL277 (khu vực gần nghĩa trang nhân 

dân); san gạt 02 bãi tập kết khu vực bãi Mào Rắn. 

3. Công tác văn hóa- xã hội và y tế 

- Tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn: 70 năm chiến thắng lịch sử Điện 

Biên Phủ (07/5); 49 năm ngày Giải phóng miền Nam (30/4); ngày Quốc tế Lao 

động (01/5); công tác đảm bảo an toàn thực phẩm trên địa bàn phường… 

- Chỉ đạo xây dựng và triển khai Kế hoạch “Tháng hành động vì an toàn thực 

phẩm” năm 2024; Kế hoạch kiểm tra các dịch vụ văn hóa năm 2024. 

- Làm hồ sơ cho các đối tượng hưởng BHYT, trợ cấp hàng tháng: Đến nay 

toàn phường có 512 người tham gia BHYT tự nguyện (tăng 250 thẻ); BHXH tự 

nguyện có 273 hồ sơ (tăng 70 hồ sơ); hoàn thành BHYT cho người cao tuổi với 

495 người (tăng 07 hồ sơ). Thực hiện chế độ đối với người có công đi điều dưỡng 

từ nguồn ngân sách tỉnh cho 04 người. 

- Các nhà trường thực hiện tốt nhiệm vụ: Tham gia thi đấu các bộ môn; diễu 

hành tại Hội khỏe Phù Đồng thành phố năm 2024 đảm bảo an toàn tuyệt đối. Cử 

học sinh tham gia các giải thi đấu thể thao, các cuộc thi do tỉnh, thành phố tổ chức. 

II. CÔNG TÁC NỘI VỤ, TƯ PHÁP, NỘI CHÍNH 

1. Kết quả thực hiện hoạt động công vụ 

- Cán bộ, công chức phường cơ bản thực hiện tốt kỷ luật, kỷ cương hành 

chính, đạo đức công vụ, văn hóa công sở trong cơ quan của Đảng và hệ thống 

chính trị trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh theo Chỉ thị 30-CT/TU của Tỉnh ủy. 

2. Công tác tư pháp 

- Thực hiện tốt thủ tục hành chính các lĩnh vực Tư pháp- Hộ tịch (Đăng ký 

kết hôn 08 trường hợp; trích lục kết hôn 08 trường hợp; đăng ký lại kết hôn 01 

trường hợp. Xác nhận tình trạng hôn nhân 01 trường hợp. Đăng ký khai sinh 14 
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trường hợp; trích lục khai sinh 25 trường hợp. Đăng ký khai tử 02 trường hợp. 

Chứng thực sao y 759 trường hợp; chứng thực chữ ký 118 trường hợp; chứng thực 

điện tử 71 hồ sơ). 

- Duy trì tiếp công dân vào ngày thứ 5 hàng tuần. Trong tháng ghi nhận 01 

đơn (không thuộc thẩm quyền) đã hướng dẫn công dân giải quyết; tiếp công dân 

thường xuyên: 01 lượt (gồm 07 công dân), đề nghị một số nội dung liên quan tới 

một số dự án thu hồi đất trên địa bàn. 

3. Tình hình An ninh trật tự- Quốc phòng địa phương 

*Tình hình An ninh trật tự 

- Về an ninh nông thôn: Trong tháng xảy ra 01 vụ việc liên quan đến việc 

quản lý, sử dụng tiền quỹ dân tại Ban Di tích làng Đồng Kỵ (vụ việc đang được 

các cơ quan chức năng làm rõ). 

- Về tệ nạn xã hội: xảy ra 01 vụ = 01 đối tượng có hành vi “Tàng trữ trái 

phép chất ma túy”, Công an phường lập hồ sơ bàn giao Công an thành phố khởi 

tố theo quy định.  

- Xử lý hành chính khác: lập 01 hồ sơ đối tượng đưa đi cai nghiện bắt buộc 

16 tháng, về hành vi nghiện ma túy. 

- Công an phường phối hợp tuyên truyền trực tiếp 342 nhân khẩu; tuyên 

truyền qua hệ thống loa truyền thanh 16 lượt về công tác đấu tranh với tội phạm 

tín dụng đen, thủ đoạn lừa đảo trên không gian mạng, đánh bạc, tổ chức đánh bạc. 

- Quản lý 19 người nước ngoài đang làm ăn, kinh doanh tại phường (18 người 

Quốc tịch Trung Quốc, tăng 02 người Trung Quốc so với tháng 3/2024; 01 người 

Quốc tịch Ấn Độ), qua theo dõi, nắm bắt tình hình chưa phát hiện vấn đề gì. 

-Tiếp nhận 54 hồ sơ trực tuyến về cư trú; cấp, thu hồi, đăng ký biển số mô 

tô, xe gắn máy 48 hồ sơ trực tuyến đăng ký cấp biển số lần đầu. 

- UBND phường thành lập đội tuyển, tập luyện và tham gia hội thi nghiệp 

vụ PCCC và CNCH tổ liên gia an toàn PCCC thành phố Từ Sơn năm 2024. 

*Công tác Quốc phòng- Quân sự địa phương 

- Tổng kết công tác tuyển quân năm 2024. Triển khai thực hiện Kế hoạch 

huấn luyện, chuẩn bị đầy đủ mô hình học cụ; tổ chức khai mạc huấn luyện Dân 

quân năm 2024 (Đợt 1 từ ngày 15/4 đến ngày 09/5/2024; đợt 2 từ ngày 09/5 đến 

ngày 24/5/2024). 

- Tổ chức phúc tra quân nhân dự bị động viên: Tổng số 44 người (24 chiến 

sĩ, 20 sỹ quan). 



 

 

4 

- Tổ chức đăng ký công dân tuổi 17: Tổng 166 công dân (136 đã ra đăng ký, 

30 chưa ra đăng ký); đăng ký dự bị hạng 2 là 11/11 công dân; đăng ký Dân quân 

là 135 công dân (trong đó: 74 nam, 61 nữ); dân quân các binh chủng: 65 công dân. 

III. CÔNG TÁC XÂY DỰNG ĐẢNG, MTTQ VÀ CÁC ĐOÀN THỂ 

1. Công tác xây dựng Đảng 

- Đảng ủy chỉ đạo các Chi bộ trực thuộc tăng cường công tác giáo dục chính 

trị tư tưởng cho cán bộ, đảng viên. Triển khai đến các Chi bộ, cán bộ, đảng viên, 

đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng sâu rộng về nội dung tác phẩm “Xây dựng và 

phát triển nền đối ngoại, ngoại giao Việt Nam toàn diện, hiện đại mang đậm bản 

sắc “Cây tre Việt Nam”” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng. 

- Tổ chức hội nghị học tập, quán triệt các Nghị quyết, Chỉ thị, Kết luận, Quy 

định của Bộ Chính trị, Ban Bí thư (khóa XIII) gắn với học tập Chuyên đề tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2024 tới toàn thể cán bộ, đảng viên thuộc 

Đảng bộ phường. 

- Các Chi bộ đã hoàn thành việc thay thế cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại Nhà văn 

hóa các khu phố, các nhà trường theo đúng Quy định số 99-QĐ/TW ngày 

27/02/2023 của Ban Bí thư và Hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Trung ương. 

- Cử 01 đồng chí đảng viên dự bị tham gia lớp bồi dưỡng đảng viên mới; 04 

quần chúng ưu tú tham gia lớp bồi dưỡng nhận thức về Đảng (kết quả xếp loại 

giỏi: 03 giỏi, loại khá: 01). 

- Phối hợp với Đảng ủy Công an thành phố thỏa thuận nhất trí với chủ trương 

điều động, bổ nhiệm chức vụ Phó Trưởng Công an phường Đồng Kỵ. 

- Xây dựng dự thảo Kết luận kiểm tra đối với Chi bộ Tân Thành và các đồng 

chí đảng viên thuộc diện Đảng ủy quản lý sinh hoạt tại Chi bộ Tân Thành. 

- Ban hành Quyết định; xây dựng và triển khai Kế hoạch kiểm tra theo Điều 

30- Điều lệ Đảng đối với Chi bộ Đồng Tiến và các đồng chí đảng viên thuộc diện 

Đảng ủy phường quản lý đang sinh hoạt tại Chi bộ Đồng Tiến. 

- Đảng ủy ban hành Nghị quyết về tổ chức xây dựng lực lượng, huấn luyện 

Dân quân năm 2024. 

2. MTTQ và các đoàn thể 

Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị- xã hội phường tích cực tuyên 

truyền, vận động đoàn viên, hội viên và nhân dân thực hiện tốt các chủ trương, 

đường lối của Đảng; chính sách, pháp luật của Nhà nước; phối hợp tuyên truyền 

các ngày lễ, ngày kỷ niệm trọng đại trong tháng 4. 

*Mặt trận Tổ quốc: Tuyên truyền các Nghị quyết, Chỉ thị của Đảng và Nhà 

nước; các ngày lễ, kỷ niệm đến với nhân dân. Rà soát, xét đề nghị cấp trên tặng 
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Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp Đại đoàn kết toàn dân tộc” cho 02 cá nhân tiêu 

biểu. Xây dựng và triển khai Kế hoạch giám sát, phản biện xã hội của Ủy ban 

MTTQ phường và Kế hoạch của Ban giám sát đầu tư cộng đồng năm 2024. 

*Đoàn Thanh niên: Tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, 

chính sách, pháp luật của Nhà nước đến đoàn viên và nhân dân. Tổ chức kết nạp 

52 học sinh ưu tú Trường THCS vào Đoàn. Cử cán bộ Đoàn tham gia tập huấn 

An toàn thực phẩm năm 2024. Xây dựng và triển khai Kế hoạch tổ chức đại hội 

“Cháu ngoan Bác Hồ” năm 2024.  

*Hội LHPN: Tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, 

pháp luật của Nhà nước đến hội viên và nhân dân; tham gia cuộc thi “Khoảnh 

khắc gia đình hạnh phúc” do Hội LHPN thành phố tổ chức với 90 tác phẩm ảnh. 

Triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm”; vận động hội viên tham 

gia BHYT, BHXH tự nguyện (Kết quả có 18 thẻ đáo hạn, 06 thẻ mới, duy trì 32 

người tham gia BHXH tự nguyện). Duy trì các tổ vay vốn, 100% các hộ vay đều 

sử dụng vốn đúng mục đích. Quản lý tốt nguồn vốn vay của Ngân hàng chính sách 

xã hội (212 hộ vay với tổng số tiền 12.001.000.000đ). 

*Hội Cựu chiến binh: Tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, 

chính sách, pháp luật của Nhà nước đến hội viên và nhân dân. Chỉ đạo các Chi 

Hội sơ kết 6 tháng đầu năm gắn với tuyên truyền kỷ niệm 49 năm ngày Giải phóng 

miền Nam (30/4); 70 năm chiến thắng Điện Biên Phủ. Tổng kết phong trào thi 

đua “Cựu chiến binh gương mẫu” giai đoạn 2019- 2024. Thực hiện công tác nghĩa 

tình đồng đội (thăm hỏi, tặng quà 03 hội viên gia đình chính sách, thương binh 

khi ốm đau với số tiền 900.000đ). 

*Hội Nông dân: Tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, chính 

sách, pháp luật của Nhà nước đến hội viên và nhân dân. Phối hợp với HTX dịch 

vụ nông nghiệp hướng dẫn chăm sóc lúa, phòng trừ sâu bệnh, chuột phá hoại; phối 

hợp với cán bộ thú y tiêm phòng bệnh cho đàn gia súc, gia cầm. Tiếp tục vận động 

quỹ ủng hộ tặng sổ tiết kiệm cho hộ nghèo, hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn 

năm 2024. Quản lý tốt nguồn vốn vay của Ngân hàng chính sách xã hội. 

*Hội người cao tuổi: Tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng , 

chính sách, pháp luật của Nhà nước đến hội viên người cao tuổi và nhân dân. Phối 

hợp với Trạm Y tế phường khám bệnh cho người cao tuổi. Vận động Nhân dân 

xây dựng Quỹ “Chăm sóc và phát huy vai trò người cao tuổi” năm 2024. 

IV. TỒN TẠI, HẠN CHẾ 

1. Việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính, đạo đức công vụ, văn hóa 

công sở của một số cán bộ, công chức còn chưa nghiêm túc (thời gian làm việc). 
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2. Kết quả thực hiện dịch vụ công và số hóa hồ sơ có tăng hơn tháng 3/2024 

xong vẫn ở mức thấp hơn so với đầu năm 2024. 

3. Hội CCB chưa ra mắt mô hình Hội CCB chung tay giúp đỡ người chấp 

hành xong án phạt tù. 

4. Công an phường chưa tham mưu UBND phường xây dựng Kế hoạch lắp 

đặt hệ thống Camera an ninh.  

Trên đây là Báo cáo kết quả công tác tháng 4/2024./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Thành uỷ (b/c), 

- Đồng chí Ủy viên BTV Thành ủy phụ 

trách Đảng bộ phường (b/c), 

- Các đ/c TUV theo dõi Đảng bộ (b/c), 

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND phường, 

- Các đồng chí Đảng ủy viên (t/h), 

- UBMTTQ, các đoàn thể phường (t/h), 

- Bí thư các Chi bộ trực thuộc (t/h), 

- Lưu: VP Đảng ủy. 

T/M ĐẢNG ỦY PHƯỜNG 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Hùng 
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